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I brev af 25. september 2020 har udvalget efter ønske fra Ulla Tørnæs (V) stillet 

mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 186 

 

”Vil ministeren oplyse hvor stor en andel, det decentrale uddannelsestilskud udgør 
af den samlede bevillingsramme til de videregående uddannelsesinstitutioner?” 
 

Svar 
 

Det nuværende bevillingssystem for de videregående uddannelser følger af Aftale 

om nyt bevillingssystem for de videregående uddannelser, som blev indgået af 

alle Folketingets daværende partier i november 2017. Det nuværende bevillings-

system blev implementeret pr. 1. januar 2019.   

 
De videregående uddannelsesinstitutioner er, med undtagelse af de videregående 

kunstneriske uddannelsesinstitutioner, omfattet af bevillingssystemet for de videre-

gående uddannelser. Bevillingssystemet består af grundtilskud, aktivitetstilskud, 

resultattilskud og kvalitetstilskud. Der ydes også enkelte andre uddannelsestil-

skud, som ikke er en del af det nye bevillingssystem. 

 

En del af grundtilskuddet er fastsat på baggrund af antallet af decentrale uddan-

nelsesudbud og kan højst udgøre ca. 12 mio. kr. pr. institution. 

 

I 2019 blev der ydet tilskud på i alt 13.730 mio. kr. til de videregående uddannel-

sesinstitutioner til videregående uddannelse, hvoraf det decentrale uddannelsestil-

skud udgjorde 89 mio. kr., svarende til 0,6 pct.  

 

Uddannelsesinstitutionerne kan disponere deres midler frit inden for deres formål, 

dvs. at de decentrale grundtilskud indgår i institutionens generelle prioritering mel-

lem deres uddannelsesudbud, ligesom de generelle uddannelsesbevillinger frit 

kan anvendes f.eks. uden for hovedcampus.  
 

Ovenstående opgørelse inkluderer de midler, som ydes som tilskud til ordinær vi-

deregående uddannelse til institutioner omfattet af det nye bevillingssystem for de 

videregående uddannelser, dvs. at de videregående kunstneriske uddannelsesin-

stitutioner ikke er omfattet, samt at blandt andet tilskud til forskning, udveksling, 

deltidsuddannelser og øvrige formål ikke indgår.  
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